economia ao Município e contribui na sustentabilidade para a administração como um 

todo.  

Ainda, constatou-se a necessidade do conserto através de Laudo de Vistoria 

Mecânica que segue em anexo ao presente. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado é de R$ 20.197,24 (vinte mil e cento e noventa e sete reais e 

vinte e quatro centavos). 

A pesquisa de preço foi realizada utilizando-se, como parâmetros, conforme 

previsto na Lei Federal n. 14.133/2021, Art. 23, § 1º, Inciso IV - pesquisa direta com três 

fornecedores, tendo em vista a dificuldade em conseguir orçamentos através do banco